Si filij qui ante cōpaternitatem vel post nati valent coniungi.

hoc autē quidā volūt intelligere de illis t̄m filijs: quib⁹ cōpatres facti sunt. De alijs ve- ro qui ante cōpaternitatē vel post geniti sūt cōcedūt q legitime z licite iungi p̄nt. Qui- bus videt cōsentire Urban⁹ secūdus dicēs: Sup quib⁹ cōsuluit nos tua dilectio hoc vi- detur respōdēdū vt z baptism⁹ sit si instante necessitate femina puey i noīe trinitatis ba- ptisauerit: z q̄ spūaliū parentū filij vel filie

30

Solo ad primū

Ad secūdu z tertiu

Art. XIII. D

Arguit pō

20

Solo Ad primū.

Ad secūdu

ante vel post cōpatnitatē genite pnt legitimi me piūgi pter illā psonā q̄ cōp̄res effecti sūt

Pascalis papa.

Pascalis vero secūdus: post cōpatnitatē genitos copulari prohibet scribēs Bego eō. Post susceptū filiū de fonte vel filiam spūalē q̄ ex cōpatre vl ex cōmatre fuerit nati m̄imōnio iūgi nō pnt. Illud etiā notādū est qd̄ in Triburiēsi cōcilio legit: Si quis sue spūalis cōmarris filiā fortuitū r̄ ita cōtingēte rerū casu i cōiugiū duxerit: maturiori ser uato cōsilio habeat atq; legitimo cōnubio honeste operā det.

Si quis ducere possit duas cōmatres vnā post alterā.

Solet etiā queri si cōmatrē vxoris post eius obitū q̄s ducere valeat: De hoc Nicola⁹ papa sic scribit: Sciscitā a nobis sanctitas v̄ra si q̄s duas cōmatres habere valeat vnā post alterā. In quo meminisse debes scriptū esse Erūt duo in carne vna. Lū ergo cōstet q̄ vir r̄ mulier vna caro efficiuntur restat virū cōpatrē cōstitui mulieri cui⁹ assumpta vxor cōmater erat: r̄ iō virū illi femine nō posse con iūgi q̄ cōmater eius erat cū q̄ idē fuerat vna caro effectus. Huic autē illud cōtrariū vide tur. Qui spūalē habz cōpatrē cui⁹ filiū de la uacro suscepit: r̄ vxor ei⁹ cōmater nō est: licet ei defuncto cōpatre suo ei⁹ viduā ducere in vxorē: quos nulla generatio spūalis secer nit. Itē ex epla Pascalis pape Post vxoris obitū cū cōmatre vxoris coniugio copulari nulla ratio vel auctoritas videt prohibere. nō em̄ p carnismionē ad vnionē spūs transi tur. Sed sciēdū est q̄ auctoritas Nicolai de illo agit q̄ vxori sue debituz reddidit postq̄ cōmater illi⁹ extitit. Alie vero auctoritates de illo agūt cui⁹ vxor postq̄ a viro suo derelinquit illi⁹ cōmater effici: nec post cōpater nitatē a viro suo cognoscit: vel de viro poti⁹ agūt: cō vxor aū defūgit q̄ ab eo p̄gscat.

An geniti aū cōpaternitatē vel post sunt illegitimi vel solū in cōpaternitate.

Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit: [Noc autē qdā volūt̄ intelligere. querit̄ ei qd̄ verū sit de istis op̄inonibz. Videt̄ em̄ q̄ oēs ante r̄ post nati sint illegitimi ad cōtrahēdū: qz vna caro sunt a q̄ descēderūt: ergo sicut vn⁹ est illegitim⁹ ita r̄ alius. Sed videt̄ iterū q̄ posteri⁹ nati: qz aū illos pater nō fuit piūctus filiolo spūalitergo ad eos nō potuit trāsire cognatio: sed tm̄ ad posteriores. R̄sio q̄ nullus est illegitim⁹ nisi ille mediāte quo cōpater nitas est cōtracta: r̄ ille est etiā p̄cedēt̄ r̄ consequēter nat⁹ illegitim⁹: r̄ oēs alie antiquoz op̄inones